Quod ergo baptismis tribuitur ablutio a peccatis, vere quidem tribuitur, sed lentior et mollior est significatio quam ut baptismum exprimat, qui potius mortis et resurrectionis symbolum est. Hac ratione motus vellem baptisandos penitus in aquam immergi, sicut sonat vocabulum et signat mysterium, non quod necessarium arbitrer, sed quod pulchrum foret, rei tam perfectae et plenae signum quoque plenum et perfectum dari, sicut et institutum est sine dubio a Christo. Peccator enim non tam ablui quam mori debet, ut totus renovetur in aliam creaturam, et ut morti ac resurrectioni Christi respondeat, cui per baptismum commoritur et resurgit. Licet enim possis Christum dicere ablutum a mortalitate, dum mortuus est et resurrexit, segnius tamen dixeris quam si in totum mutatum et renovatum dixeris: ita ardentius est, per baptismum nos significari

omnibus modis mori et resurgere in aeternam vitam, quam ablui a peccatis.

3.24 Here, again, you see that the sacrament of baptism, even in respect to its sign, does not last only for a moment, but continues on forever. Although its administration is soon over, yet the thing it signifies continues until we die, no, until we rise at the last day. For as long as we live we are continually doing that which our baptism signifies, that is, we die and rise again. We die, that is, not only spiritually and in our affections, by renouncing the sins and vanities of this world, but in reality we die. We begin to leave this bodily life and to lay hold on the life to come. So there is, as they say, a real and even a bodily leaving of this world to go to the Father.

Hic iterum vides, Baptismi sacramentum etiam quo ad signum non esse momentaneum aliquod negotium sed perpetuum. Licet enim usus eius subito transeat, tamen res ipsa significata durat usque ad mortem, immo resurrectionem in novissimo die. Quam diu enim vivimus, semper id agimus, quod baptismus significat, id est, morimur et resurgimus, Morimur, inquam, non tantum affectu et spiritualiter, quo peccatis et vanitatibus mundi renunciamus, sed revera vitam hanc corporalem incipimus relinquere et futuram vitam apprehendere, ut sit realis, quod dicunt, et corporalis quoque transitus ex hoc mundo ad patrem.

3.25 We must, therefore, beware of those who have reduced the power of baptism, making it something thin and small. While they do say that baptism indeed pours the grace of God into us, but afterwards sin pours it out again. So, they say, one must reach heaven by another way. As if baptism had then become entirely useless! Do not hold such a viewpoint, but know that baptism signifies that you die and live again. Therefore, whether it is by penance or by any other way, you can only return to the power of your baptism, and once again do what you were baptised to do and what your baptism signified. Never does baptism lose its power, unless you despair and refuse to return to its salvation. You may, indeed, for a time wander away from the sign, but that does not mean that the sign is powerless. You have, thus, been baptised once in the sacrament, but you must be constantly baptised again through faith, you must constantly die, you must constantly live again. Baptism absorbs your whole body, and gives it back again. Even so that which baptism signifies should absorb your whole life in body and soul, and give it back again at the last day, clothed in robes of glory and immortality. We are, therefore, never without the

sign of baptism nor yet without the thing it signifies. No, we must be baptised ever more and more completely, until we perfectly fulfill the sign, at the last day.

Quare nobis cavendum est ab iis, qui baptismi vim eo redegerunt tenuitatis et parvitatibus, ut gratiam in eo dicant quidem infundi sed postea per peccatum effundi, tum alia via, ac iam quasi baptismo penitus irritato facto, ad coelum eundem. Non sic tu arbitrare sed intelliges, eam esse baptismi significationem, qua moriaris et vivas, ideo non posse te sive per poenitentiam sive per quancunque aliam viam redire, nisi ad vim baptismi ac denuo illud facere, quod baptisatus es ut faceres, quodque baptismus tuus significabat. Nunquam fit baptismus irritus, donec desperans redire ad salutem nolueris: aberrare quidem poteris ad tempus a signo, sed non ideo irritum est signum. Ita semel es baptisatus sacramentaliter, sed semper baptisandus fide, semper moriendum semperque vivendum. Baptismus totum corpus absorbit et rursus edidit: ita res baptismi totam vitam tuam cum corpore et anima absorbere debet et reddere in novissimo die indutam stola claritatis et immortalitatis, itaque nunquam sine baptismi tam signo quam re ipsa sumus, immo semper sumus baptisandi magis ac magis, donec signum perfecte impleamus in novissimo die.

3.26 Therefore, whatever we do in this life that promotes the mortifying of the flesh and the giving life to the spirit, belongs to baptism. The sooner we depart this life the sooner we fulfill our baptism. The greater our sufferings the more closely do we conform to our baptism. Hence those were the Church's happiest days, when the martyrs were being killed everyday and accounted as sheep for the slaughter. For then the power of baptism reigned supreme in the Church, which power we have today lost sight of in the midst of the multitude of works and doctrines of men. For all our life should be baptism, and the fulfilling of the sign, or sacrament, of baptism. We have been set free from all else and wholly given over to baptism alone, that is, to death and resurrection.

Intelligis ergo, quicquid in hac vita gerimus, quod ad mortificationem carnis et vivificationem spiritus valet, ad baptismum pertinere, et quo brevius a vita absolvimur, eo citius baptismum nostrum impleamus, et quo atrociora patimur, eo foelicius baptismo respondeamus, ideoque Ecclesiam tunc fuisse foelicissimam, quando martyres mortificabantur omni die et aestimabantur sicut oves occisionis: tunc enim regnabat in Ecclesia virtus baptismi pleno imperio, quam hodie ignoramus etiam prae

multitudine operum et doctrinarum humanarum. Quicquid enim vivimus, Baptismus esse debet et signum seu sacramentum baptismi implere, cum a caeteris omnibus liberati uni tantum baptismo simus addicti, id est, morti et resurrectioni.

3.27 This glorious liberty of ours, and this understanding of baptism have been carried captive in our day. And whom have we to thank for this but the Roman pontiff with his despotism? More than all others, it was his first duty, as chief shepherd, to preach and defend this liberty and this knowledge, as Paul says in 1 Corinthians 4 "Let a man so account of us as of the ministers of Christ, and the dispensers of the mysteries, or sacraments, of God." Instead of this, he seeks only to oppress us with his decrees and his laws, and to enslave and ensnare us in the tyranny of his power. By what right, in God's name, does the pope impose his laws upon us – to say nothing of his wicked and damnable neglect to teach these mysteries? Who gave him power to despoil us of this liberty, granted us in baptism? One thing only (as I have said) has been enjoined upon us all the days of our life – be baptised – That is, to be put to death and to live again, through faith in Christ. This faith alone should have been taught, especially by the chief shepherd. But now there is not a word said about faith, and the Church is laid waste with endless laws concerning works and ceremonies So the power and right understanding of baptism are put aside, and faith in Christ is prevented.

Hanc gloriam libertatis nostrae et hanc scientiam baptismi esse hodie captivam, cui possumus referre acceptum quam uni tyrannidi Romani pontificis? qui, ut pastorem primum decet, unus omnium maxime debuit esse praedicator et assertor huius libertatis et scientiae, sicut Paulus [1. Cor. , .] i. Corint. iiiii. dicit: Sic nos existimet homo, sicut ministros Christi et dispensatores mysteriorum seu sacramentorum dei. ipse solum id agit, ut suis decretis et iuribus opprimat et in potestatis suae tyrannidem captivos illaqueet. Obsecro, quo iure (ut non dicam, quam impie et damnabiliter haec mysteria omittat docere) Papa super nos constituit leges? Quis dedit ei potestatem captivandae huius nostrae libertatis per baptismum nobis donatae? Unum, ut dixi, nobis in tota vita agendum est propositum, ut baptisemur, id est, mortificemur et vivamus per fidem Christi, quam et unice doctam oportuit, maxime a summo pastore. At nunc, tacita fide, infinitis legibus operum et ceremoniarum extincta est Ecclesia, ablata virtus et scientia baptismi, impedita fides Christi.